
前 回 の 例 会 記 録

２００９．１１．２８（土）通算２５２０回 本年度第２０回 １２時００分～サン・アビリティーズくしろ

お客様と来訪ロータリアン◆

藤倉裕康様（サン・アビリティーくしろ 障害者スポーツ指導員主事）

メークアップ◆

◆ 【会員総数７０名 免除１２名 出席計算に用いた会員数５８名】出席報告

次週の報告とさせて頂きます

ニコニコ献金（今年度累計 ４８８．０００円）◆

・今日はよろしくお願いします ～中嶋嘉昭君

・この例会を毎年継続したいですね ～松田信明君

・ スポーツ大会を祝して ～村井順一君ID
・午前中で疲れました ～石塚茂樹君

・犬の全国大会で入賞しました ～布目九一君

・また一つ歳をとってしまいました ～境 弘伸君

・二日酔いでスミマセン ～萩原昭博君

会長挨拶◆

本例会は、日時、会場を変更しての開催にご理解を頂き感謝を申し上げます。

今日は我がクラブ主催の「第１回釧路北ロータリークラブ スポーツ大会」の、競技中の昼ID
休み時間を利用させて頂いております。ご承知の通り、１１年前の当クラブ創立４０周年を記
念して「障害者スポーツ基金」が設立されました。以来毎年クラブからの寄付と、個人や会社

からの篤志寄付を頂戴して、主に選手とスタッフの競技会派遣支援で旅費交通費などの一部と
して助成を致しております。

今年度からは、足立ガバナーの功績を称えまして、障害者スポーツ基金にその名をとどめる

事とし、前年度末に基金規約の制定を致しました。改めまして報告致しますが、基金名は「足
立顕彰記念障がい者スポーツ基金」と言う名称にして、クラブからの寄付は毎年２０万円以上
をニコニコより拠出します。管理は従来通り社会福祉協議会としまして、事業についても従来

通りの助成で障がい者選手スタッフ競技会派遣支援と、新設事業として今日開催されておりま
す「 （知的障がい者）スポーツ大会」の主催実施支援をする事と致しました。ID
会員の皆様には、知的障がい者がスポーツ交流を通じ、相互の協調精神を養い、社会参加の

促進を図る、という大会目的を理解して積極的な協力を賜り、大勢の会員に手伝いを頂いてお

ります。有り難う御座います。最後に参加者や関係者が満足して下されば幸甚と存じます。

幹事報告◆

・各クラブより会報、プログラムが届いておりますので次週回覧致します。
・遠軽 より創立５０周年記念式典と祝賀会終了の御礼が届いております。RC
・２０１０年６月開催のモントリオール国際大会の参加旅行受付開始案内が届いております。
パンフレットを添えて次週回覧致します。

委員会報告◆

本日のプログラム◆

「 スポーツ大会 」移動例会ID
担当 理事会


